Томская область

Верхнекетский район

Совет Катайгинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

«__» сентября 2016 года

№ проект

Об утверждении случаев и сроков приведения муниципальных программ Катайгинского сельского поселения в соответствие с решением о местном бюджете на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.2016 № 71-ФЗ «О приостановлении действия абзаца четвертого пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации»,

Совет Катайгинского сельского поселения
решил:

1. Утвердить случаи и сроки приведения муниципальных программ Катайгинского сельского поселения в соответствие с решением о местном бюджете на 2016 год согласно приложению.
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Катайгинского
сельского поселения

И. С. Носонов
Приложение
к решению Совета
Катайгинского сельского поселения

                                            от 12.09.2016 № 21
СЛУЧАИ И СРОКИ ПРИВЕДЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ КАТАЙГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
В СООТВЕТСТВИЕ С РЕШЕНИЕМ О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2016 ГОД

Муниципальные программы Катайгинского сельского поселения (далее-поселение) приводятся в соответствие с решением о местном бюджете на 2016 год в течение финансового года в следующие случаи и сроки:
1. Муниципальные программы поселения приводятся в соответствие с решением о местном бюджете на 2016 год – в срок до 01.08.2016 года.

2. Приведение муниципальных программ поселения в соответствие с решением о местном бюджете на 2016 год с учетом изменений, внесенных в решение о местном бюджете в течение 2016 года – в срок не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу, но до окончания текущего финансового года.
3. В случае, если в течение 2016 года произведено увеличение ассигнований на реализацию муниципальной программы поселения и (или) перераспределение ассигнований между мероприятиями муниципальной программы поселения, внесение соответствующих изменений в муниципальную программу поселения  производится до осуществления финансирования расходов на данные мероприятия в рамках муниципальной программы поселения.
4. В случае, когда сумма запланированных бюджетных ассигнований в рамках муниципальной программы поселения отличается от фактических расходов, произведенных в рамках муниципальной программы,   по окончании финансового года в соответствующую муниципальную программу вносятся изменения в соответствии с фактически произведенными расходами.

5. В случае, когда муниципальная программа поселения заканчивает свое действие в 2016 году, в муниципальную программу вносятся изменения в соответствии с фактически произведенными расходами до окончания последнего года реализации муниципальной программы поселения.

PAGE
2